
Città di Sant'Agata de' Goti 

(Provincia di Benevento) 

ORDINANZA N. ~ 1 

Il SINDACO 

Visto it Leg.vo n.152/2006 ed in ,,;;.,rlltn 

1. Art.74, commal, lettera 9), delle reflue 
2. Art.74, lettera h), definizione delle acque reflue industriali; 
3. Art.74, commal,lettera i), definizione acque reflue urbane; 
4. 99), definizione acque di 
5. comma 2, sanzione amministrativa da euro 6.000 a 60.000 e euro 600 a 3.000 

edifici isolati adibiti ad uso abitativo) per chiunque apra o comunque effettui di acque 
reflue domestiche o di rete fognarie, servite o meno da impianti pubblici di 
l'autorizzazione, oppure continui ad o mantenere detti 
l'autorizzazione stata sospesa o 

6. Art. 
7. 

affisse I·' .... ~ ......'"' territorio 

DIFFIDA 

i proprietan di immobili, aventi qualsiasi d'uso, sul territorio comunale, 
dall'effettuare di reflue nei valloni, fiumi, condotte e 

AWISA 

tutti i proprietari interessati, nell'esistente rete fognaria, è fatto divieto di scaricare le acque 
reflue provenienti da immobili, aventi qualsiasi destinazione d'uso, senza le prescritte 

% 



ORDINA 


di rimuovere, ad horas, eventuali scarichi abusivi di acque reflue convoglianti nei fiumi, valloni, 
ruscelli, canali, condotte e rete fognaria esistenti sul territorio comunale. 

AWERTE 

che in caso di inadempienza dei proprietari o chi per essi, saranno applicate le previste sanzioni in 
campo amministrativo e data informativa all'Autorità Giudiziale in campo penale. 

La presente Ordinanza sarà affissa all'Albo Pretori o del Comune, inviata al Comando Polizia 
Municipale, al Segretario Comunale, al settore Ambiente dell'Area Tutela del Paesaggio, all'UTC
settore manutenzione, al Comando stazione locale Carabinieri e Carabinieri/Forestali, alla società 
GESESA S.p.A. (Concessionaria del servizio idrico integrato) per il controllo e l'esatta verifica sulla sua 
osservanza, diffusa sul sito Web comunale e, mediante manifesti, sul territorio comunale. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Campania nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o, 
in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

Dalla Residenza Municipale, 19 aprile 2021 


	Ord_19.04.2021_pg-01-02_1
	Ord_19.04.2021_pg-01-02_1_ok
	Ord_19.04.2021_pg-02-02_1
	Ord_19.04.2021_pg-01-02_1

	Ord_19.04.2021_pg-01-02_1_ok
	Ord_19.04.2021_pg-02-02_1
	Ord_19.04.2021_pg-01-02_1




